
男子学校対抗戦 女子学校対抗戦

第１代表 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県) 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県)

第２代表 聖ウルスラ学院英智高等学校(宮城県) 青森山田高等学校(青森県)

第３代表 青森県立浪岡高等学校(青森県) 聖ウルスラ学院英智高等学校(宮城県)

個人戦男子ダブルス 学年 個人戦女子ダブルス 学年

山下　啓輔 ２年 加藤　佑奈 ２年

武井　凛生 １年 髙橋　美優 ２年

福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県) 青森山田高等学校(青森県)

末永　逸貴 ２年 内田　美羽 ２年

杉浦　壮哉 ２年 大澤　陽奈 １年

福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県) 青森山田高等学校(青森県)

大久保　智也 ２年 廣上　瑠依 ２年

安保　瑠城 ２年 杉山　薫 １年

聖ウルスラ学院英智高等学校(宮城県) 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県)

飛田　修 ２年 小野　涼奈 １年

八岩　慎之介 ２年 田部　真唯 １年

青森県立浪岡高等学校(青森県) 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県)

個人戦男子シングルス 個人戦女子シングルス

武井　凛生 １年 髙橋　美優 ２年

福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県) 青森山田高等学校(青森県)

稲光　翔太郎 ２年 中静　朱里 ２年

福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県) 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県)

安保　瑠城 ２年 内田　美羽 ２年

聖ウルスラ学院英智高等学校(宮城県) 青森山田高等学校(青森県)

福田　祐弥 ２年 杉山　薫 １年

青森県立浪岡高等学校(青森県) 福島県立ふたば未来学園高等学校(福島県)

第３代表

第４代表

第２代表

第４８回全国高等学校選抜バドミントン大会（鹿児島大会）出場選手・出場校

東北ブロック
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盛 岡 市 立

弘 前 工 業

代表決定戦

( 浪 岡 ）

( 青 森 山 田 ）

山 本 学 園

専 大 北 上

能 代 松 陽

東 奥 学 園

東 北 生 文 大 高

ふたば未来学園聖ｳﾙｽﾗ学院英智

青 森 山 田

秋 田 工 業

令和２年１月17日～18日　セキスイハイムスーパーアリーナ

安 達

東 北

山 形 南

前 沢

新 庄 東

福 島 工 業

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
男子学校対抗

浪 岡

大 館 鳳 鳴

仙 台 第 三

花 北 青 雲

大 曲 工 業

鶴 岡 工 業

帝 京 安 積



飛田 修 山下 啓輔

八岩 慎之介 2 2 武井 凜生

大内 統馬 1 2 江口 慶

亀井 晴凪 0 0 0 2 渡邊 拓斗

阿部 大地 2 0 青柳 達也

柳原 一翔 1 2 金田 侑真

三浦 悠 佐藤 悠

塩寺 凜 1 0 渡邊 拓也

中川 楓磨 2 0 0 2 坂本 稜太

小貫山 遼人 2 1 大越 快晴

末永 逸貴 2 2 大久保 智也

杉浦 壮哉 安保 瑠城

飛田 修

八岩 慎之介 1

大久保 智也 2

安保 瑠城

21-16
17-21
21-19

23-21
23-21

(前沢･岩手県）

代表順位決定戦

(浪岡・青森県）
18-21
21-18
21-14

(聖ウルスラ学院英智・宮城県）

(大曲工業･秋田県）

21-15
21-13

21- 9
21-11

21-17
21-13

(ふたば未来学園･福島県） (聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

21-15
15-21
21-18

 7-21
21-17
22-20

21-10
21- 7

(山本学園･山形県）

21-16
21-10

21-19
22-20

(聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県） (浪岡･青森県）

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
男子ダブルス

(大曲工業･秋田県）
21-14
18-21
21-13

令和２年１月18日　セキスイハイムスーパーアリーナ

(浪岡･青森県） (ふたば未来学園･福島県）

(前沢･岩手県） (新庄東･山形県）



0 2

2 0

2 2 0 2

0 1

2 0

2 0

0 0 0 2

0 2

2 2

2

1

江口 慶 福田 祐弥

(新庄東･山形県）

21- 9
21-10

21-11
16-21
21-12

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
男子シングルス

令和２年１月18日-19日　セキスイハイムスーパーアリーナ

(浪岡･青森県）

武井 凜生 青柳 達也

長谷川 祥太

(浪岡･青森県）

(山本学園･山形県）
21-18
21-16 (前沢･岩手県）

21-16
21-12

21-13
21-14

(ふたば未来学園･福島県）

(ふたば未来学園･福島県）

(花北青雲･岩手県） (大曲工業･秋田県）

21- 7
22-20

21-16
21-10

21-14
21-11

21-16
22-20

大越 快晴

安保 瑠城 (聖ウルスラ学院英智・宮城県）

(大曲工業･秋田県） (聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

21- 9
21- 6

21-16
21-11

(聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

中川 楓磨 阿部 大地

代表順位決定戦

19-21
21-18
30-29

坂本 稜太 深井 俊椰

安保 瑠城 稲光 翔太郎

福田 祐弥 (浪岡・青森県）
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3 3

1 0 0 3

3 1

3 1

3 3

1 2 0 2

0 0

3 3

3 2

3 0

1 0

3 0 3 0

0 3

0 3

1 3

3 0 0 2

3 3

3 3

1

3

前沢

盛 岡 第 一

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
女子学校対抗

令和２年１月17日～18日　セキスイハイムスーパーアリーナ

ふたば未来学園 聖ｳﾙｽﾗ学院英智

新 屋 秋田北

花 北 青 雲 秋田

聖 和 学 園 弘前実業

東 奥 学 園

秋 田 中 央 尚志

若松商業

鶴 岡 北 山形城北

常 盤 木 学 園 青森山田

山 形 学 院 尚絅学院

代表決定戦

(常盤木学園）

(聖ウルスラ学院英智）

弘 前 学 院 聖 愛 盛岡市立

須 賀 川 桐 陽 長井



加藤 佑奈 志知 柚奈

髙橋 美優 2 0 三輪 朋香

齋藤 梓 2 0 小野 涼奈

齋藤 桜 2 0 2 2 田部 真唯

佐藤 菜々香 0 1 森川 すみれ

佐藤 雅 2 0 菅原 七海

佐々木 梨子 鈴木 育実

髙橋 美萩 0 2 土門 海音

宮下 彩奈 2 0 0 0 熊谷 雅

宮下 澪奈 1 2 吉田 愛梨

廣上 瑠依 2 2 内田 美羽

杉山 薰 大澤 陽奈

廣上 瑠依

杉山 薰 2

小野 涼奈 0

田部 真唯

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
女子ダブルス

令和２年１月18日　セキスイハイムスーパーアリーナ

(青森山田･青森県）

(山形城北･山形県）

21- 8
21- 7

22-20
21-17

(新屋･秋田県）

(花北青雲･岩手県）

(聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

(ふたば未来学園･福島県）

(聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

(ふたば未来学園･福島県）

(秋田･秋田県）

(鶴岡北･山形県）

(花北青雲･岩手県）

(青森山田･青森県）

21- 9
21-13

21-13
21-16

21-13
18-21
21-14

21-16
21-19

21- 6
23-21

21-15
21- 8

21-14
19-21
21-10

21-11
23-21

21-18
21- 4

代表順位決定戦

21-12
21-17

(ふたば未来学園・福島県）

(ふたば未来学園・福島県）



2 2

1 2

2 1 1 0

0 2

2 0

2 0

1 0 0 2

2 0

2 2

1

2
内田 美羽 (青森山田・青森県）

第48回全国高等学校選抜バドミントン大会　東北地区予選会
女子シングルス

令和２年１月18日-19日　セキスイハイムスーパーアリーナ

(ふたば未来学園･福島県） (ふたば未来学園･福島県）杉山 薰 中静 朱里
21-13
16-21
21- 5

18-21
21-14
21-19

(聖ｳﾙｽﾗ学院英･宮城県） (山形城北･山形県）

21-10
21-10

21- 9
21-10

(聖ｳﾙｽﾗ学院英智･宮城県）

21-16
18-21
21-15

21-13
21-13

(山形城北･山形県）
21-19
21-14

(花北青雲･岩手県）

(花北青雲･岩手県） (新屋･秋田県）

21- 9
21-13

21-11
21- 6

(青森山田･青森県） (青森山田･青森県）

代表順位決定戦

11-21
21-17
21-13

20-22
21-18
21-15

21-16
21-17

熊谷 雅 今野 有理

髙橋 美優 内田 美羽

杉山 薰 (ふたば未来学園・福島県）

横内 美海 齋藤 梓

森川 すみれ 三輪 朋香

今田 ひなた 髙橋 美萩

(秋田･秋田県）


